preferintia incátu va fi cu potintia si acelei magiare, subscrerne pâna la terminulu susu arátatu presidintelu scólei comunale de dupe care apoi póte fi alésa camdedodata pre unu anu numai ca invetiatoritia provisoria si apoi dupa doveditu sporiu dupa aceea cá definitiva.

Orsiov'a-vechia in 26/14 Aug. 1877.

Presidentulu senatulu scolaru

1—3

Newirth.

Nr. 203.

Concursu.

Pentru ocuparea statiunei invetiatorecsi in comun'a Verdu, ppresbiteratulu Nocrichiului-Cincu mare devenita in vacantia, se escrie prin acést'a concursu cu terminulu pâna la 12 Septembrie a. c. cu emolumentele in bani 80 fl.